2025年４月 28日

各      位

会 社 名  キ ッ コ ー マ ン 株 式 会 社

      代表者名  代表取締役社長 中野 祥三郎

（コード番号  2 8 0 1  東 証 プ ラ イ ム 市 場）

問合せ先  執行役員コーポレートコミュニケーション部長 三好 糸衣

（ＴＥＬ．  ０３－５５２１－５８１１）

剰余金の配当（増配及び特別配当）に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 28 日開催の取締役会において、以下の通り、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2025 年６月 24 日開催予定の第 114 回定時株主総会にて、ご提案申し上げる予

定です。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年４月 26日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり

配 当 金

15円 00銭

（普通配当 13円 00銭）

（特別配当 2円 00銭）

11円 00銭 14円 00銭

配当金総額 14,146百万円 － 13,328百万円

効力発生日 2025年６月 25日 － 2024年６月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2024年４月１日付で普通株式１株につき５株の株式分割を行っております。2024年３月期の

1株当たり配当金は、当該株式分割が行われたものと仮定して算定しております。

２．理由

 当社は、株主各位に対する配当政策を重要な経営課題の一つとして位置づけ、企業基盤の強化、今後の事

業の拡充、連結業績等を勘案しながら、利益配分を行っていくことを基本方針としております。

 当期の期末配当につきましては、上記方針に基づく検討の結果、１株につき普通配当 13 円とし、あわせ

て 12年連続最高益を踏まえた特別配当 2円を加え、1株につき 15円といたしたいと存じます。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績

（2025年３月期）
10円 00銭

15円 00銭

（普通配当 13円 00銭）

（特別配当 2円 00銭）

25円 00銭

前期実績

（2024年３月期）
６円 80銭 14円 00銭 20円 80銭

以 上